2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных

депутатов от 16.06.2010 № 9/131 «О порядке выплаты единовременного денежного

пособия в случае гибели работника муниципального учреждения здравоохранения города Новокузнецка при исполнении им трудовых обязанностей или профессионального долга во время оказания медицинской помощи или проведения научных исследований»
Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«31» мая 2016 года

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
             РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 16.06.2010 № 9/131 «О Порядке выплаты единовременного денежного пособия в случае гибели работника муниципального учреждения здравоохранения города Новокузнецка при исполнении им трудовых обязанностей или профессионального долга во время оказания медицинской помощи или проведения научных исследований» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 2 статьи 72 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области  от 23.03.2010 №120 «О порядке выплаты единовременного денежного пособия в случае гибели работника государственного учреждения здравоохранения Кемеровской области при исполнении им трудовых обязанностей или профессионального долга во  время оказания медицинской помощи или проведения научных исследований», в целях предоставления социальных гарантий медицинским, фармацевтическим и иным работникам муниципальных  учреждений здравоохранения города Новокузнецка, Новокузнецкий городской Совет  народных депутатов»;

1.2. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов: по бюджету, налогам и финансам (Н.М. Гайнулина) и по развитию социальной сферы города (И.А. Котовщикова).»;

1.3. В Приложении «Порядок выплаты единовременного денежного пособия в случае гибели работника муниципального учреждения здравоохранения города Новокузнецка при исполнении им трудовых обязанностей или профессионального долга во время оказания медицинской помощи или проведении научных исследований»:

1.3.1. В подпункте «в» пункта 4 слова «в образовательных учреждениях» заменить словами «в образовательных организациях»;

1.3.2. Подпункт «д» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«д) справка из образовательной организации об обучении ребенка (детей) с указанием даты начала обучения (для детей в возрасте от 18 до 23 лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения).»;

1.3.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Документы, необходимые для выплаты пособия, могут быть представлены в Управление как непосредственно заявителем, так и через муниципальное учреждение здравоохранения города Новокузнецка, в котором работал погибший работник.

Специалист Управления при приеме у заявителя документов, указанных в подпунктах «б», «в», «д» пункта 6 настоящего  Порядка, осуществляет сверку копий документов с их подлинниками.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов: по бюджету, налогам и финансам (Н.М. Гайнулина) и по развитию социальной сферы города (И.А. Котовщикова).
Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов

С.И. Корнеев
Глава города Новокузнецка                                                                     С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк
«1» июня 2016 год

№ 7/93